
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

       ПГТ ПИНЮГ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«29» апреля 2022года.                                                            Приказ № 2/82 

 

  Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2022 г. №1139 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022году»,  распоряжения Министерства образования Кировской области 

от 14.02.2022  №205 «О проведении  всероссийских проверочных работ в 4-8  и 10-11 классов 

ОО Кировской области  в 2022 году» 

Приказываю: 

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) для обучающихся 4-8 классов в период с 15.03.2022-07.04.2022г 

2. Назначить организаторами в аудиториях и утвердить состав экспертов для 

проверки ВПР: 

Дата 

проведения 

предмет Класс урок Ответственный в 

аудитории 

эксперты 

15.03.2022 Русский язык 4 2 Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов 

Котельникова С.М.., 

учитель начальных 

классов - председатель 

комиссии 

Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

Бушманова Е.П., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

5 2 Пысина Е.С., 

учитель 

математики 

Епифанова Т.Н., 

учитель русского языка 

и литературы- 

председатель комиссии 

Лузянина Н.С., 

учитель русского языка 

и литературы - член 

комиссии 

Грибанова Е.Н., 

учитель русского языка 

и литературы - член 



комиссии 

6 2 Нагаева М.А., 

учитель географии 

Епифанова Т.Н., 

учитель русского языка 

и литературы -

председатель комиссии 

Лузянина Н.С., 

учитель русского языка 

и литературы - член 

комиссии 

Грибанова Е.Н., 

учитель русского языка 

и литературы - член 

комиссии 

7 2 Чебыкина Е.В., 

учитель 

обществознания 

Епифанова Т.Н., 

учитель русского языка 

и литературы- 

председатель комиссии 

Лузянина Н.С., 

учитель русского языка 

и литературы - член 

комиссии 

Грибанова Е.Н., 

учитель русского языка 

и литературы - член 

комиссии 

8 2 Елькина Т.В., 

педагог-

организатор 

Епифанова Т.Н., 

учитель русского языка 

и литературы 

председатель комиссии 

Лузянина Н.С., учитель 

русского языка и 

литературы - член 

комиссии 

Грибанова Е.Н., 

учитель русского языка 

и литературы - член 

комиссии 

18.03.2022 Русский язык 4 2 Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов 

Котельникова С.М.., 

учитель начальных 

классов - председатель 

комиссии 

Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

Бушманова Е.П., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

Математика 5 2 Лузянина Н.С., 

учитель русского 

языка и литературы 

Шутихина Т.С., 

учитель математики – 

председатель комиссии 



Пысина Е.С., учитель 

математики – член 

комиссии 

Маринина Н.В., 

учитель физики – член 

комиссии 

Математика 6 2 Чебыкина Е.В., 

учитель 

обществознания 

Шутихина Т.С., 

учитель математики – 

председатель комиссии 

Пысина Е.С., учитель 

математики – член 

комиссии 

Маринина Н.В., 

учитель физики – член 

комиссии 

Математика  7 2 Поп Г.М., учитель 

иностранного 

языка 

Шутихина Т.С., 

учитель математики – 

председатель комиссии 

Пысина Е.С., учитель 

математики – член 

комиссии 

Маринина Н.В., 

учитель физики – член 

комиссии 

Математика  8 2 Елькина Т.В., 

педагог-

организатор 

Шутихина Т.С., 

учитель математики – 

председатель комиссии 

Пысина Е.С., учитель 

математики – член 

комиссии 

Маринина Н.В., 

учитель физики – член 

комиссии 

21.03.2022 Математика  4 2 Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов 

Котельникова С.М.., 

учитель начальных 

классов - председатель 

комиссии 

Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

Бушманова Е.П., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

Биология 5 3 Чебыкина Е.В., 

учитель 

обществознания 

Нагаева М.А., учитель 

географии -

председатель комиссии 

Копосова В.Н., 

учитель биологии – 

член комиссии 

Макарова И.Н., 



учитель химии – член 

комиссии 

На основе 

случайного 

выбора 

6 2 Пысина Е.С., 

учитель 

математики 

Предметы по выбору 

будут доступны в 

личных кабинетах 

ФИСОКО  за неделю 

до проведения, 

соответственно 

экспертная комиссия 

будет сформирована 

позднее. 

На основе 

случайного 

выбора 

7 2 Поп Г.М., учитель 

иностранного 

языка 

Предметы по выбору 

будут доступны в 

личных кабинетах 

ФИСОКО  за неделю 

до проведения, 

соответственно 

экспертная комиссия 

будет сформирована 

позднее. 

На основе 

случайного 

выбора 

8 2 Елькина Т.В., 

педагог-

организатор 

Предметы по выбору 

будут доступны в 

личных кабинетах 

ФИСОКО  за неделю 

до проведения, 

соответственно 

экспертная комиссия 

будет сформирована 

позднее. 

24.03.2022 Окружающий 

мир 

4 2 Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов 

Котельникова С.М.., 

учитель начальных 

классов - председатель 

комиссии 

Мусифуллина Н.В., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

Бушманова Е.П., 

учитель начальных 

классов– член 

комиссии 

История  5 2 Елькина Т.В., 

педагог-

организатор 

Чебыкина Е.В., 

учитель истории и 

обществознания – 

председатель комиссии 

Грибанова Е.Н., 

учитель истории – член 

комиссии 

На основе 

случайного 

выбора 

6 2 Грибанова Е.Н., 

учитель русского 

языка и литературы 

Предметы по выбору 

будут доступны в 

личных кабинетах 

ФИСОКО  за неделю 



до проведения, 

соответственно 

экспертная комиссия 

будет сформирована 

позднее. 

На основе 

случайного 

выбора 

7 2 Лузянина Н.С., 

учитель русского 

языка и литературы 

Предметы по выбору 

будут доступны в 

личных кабинетах 

ФИСОКО  за неделю 

до проведения, 

соответственно 

экспертная комиссия 

будет сформирована 

позднее. 

На основе 

случайного 

выбора 

8 2 Копосова В.Н., 

учитель биологии 

Предметы по выбору 

будут доступны в 

личных кабинетах 

ФИСОКО  за неделю 

до проведения, 

соответственно 

экспертная комиссия 

будет сформирована 

позднее. 

06.04.2022 Английский 

яззык 

7 1-7 Поп Г.М.,учитель 

иностранного 

языка; 

Копосова В.Н., 

зам.директора по 

УВР 

Поп Г.М., учитель 

иностранного языка – 

председатель комиссии 

Епифанова Т.Н.. 

учитель иностранного 

языка – член комиссии 

 
 

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Копосову Валентину Николаевну, заместителя директора по УВР и передать 

информацию об ответственном организаторе муниципальному (региональному) 

координатору. 

4. Ответственному организатору проведения ВПР Копосову Валентину Николаевну, 

заместителя директора по УВР: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПРи довести до сведения родителей изменения в расписании 

занятий. 

            4.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

4.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКОпротокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с  




